2

[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный
Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
                                           Р Е Ш Е Н И Е
42-й очередной сессии
4-го созыва
от «28» декабря 2022 года № 42-3
с. Майма
	Об утверждении Плана мероприятий по наказам избирателей муниципального образования «Майминский район» на 2023 год

Руководствуясь Положением о наказах избирателей муниципального образования «Майминский район» утвержденного Решением сессии Майминского районного Совета депутатов от 21 февраля 2020 года № 15-10,
Майминский районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить План мероприятий по наказам избирателей муниципального образования «Майминский район» на 2023 год, согласно приложению 1.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка в Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Майминского                   Глава муниципального образования
районного Совета депутатов                  «Майминский район»
                 И. В. Ударцев                                                           П.В. Громов
Сводный план наказов избирателей муниципального образования «Майминский район» на 2023 финансовый год

	№ наказа
	Избирательный округ
	ФИО депутата Совета по соответствующему избирательному округу
	Содержание наказа избирателей
	Мероприятия по реализации наказа избирателей
	Общая стоимость реализации наказа избирателей
	Объем финансирования реализации наказа с разбивкой по мероприятиям и годам их планируемой реализации
	Сроки реализации наказа избирателей с разбивкой по годам и мероприятиям
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятий по реализации наказа избирателей

	1
	1
	Терешин

 Сергей Борисович
	Проведение центрального водоснабжения по ул.Кирова

 с. Майма

	300 000 руб.
	2023 год

(Центральный водопровод по ул. Кирова)
	Глава района

 МО «Майминский район»

	2
	2
	Казанцев

 Сергей Семенович
	Благоустройство детской дворовой площадки с. Майма, ул. Подгорная, №.28, 28А

	300 000 руб.

	2023 год

Благоустройство детской дворовой площадки с. Майма, ул. Подгорная, №.28, 28А
	Берсенев А.В. – Глава МО «Майминское сельское поселение»

	3
	3
	Суртаев

 Евгений Иванович
	Обустройство спортивными формами  спортивной площадки  СОШ №1 с. Майма

	300 000 руб.
	2023 год

 Благоустройство  СОШ №1 с. Майма
	Директор Майминской

СОШ № 1

	4
	4
	Соколов Дмитрий Александрович
	Обустройство спортивными формами  спортивной площадки  СОШ №1 с. Майма

	300 000 руб.
	2023 год

Благоустройство  СОШ №1 с. Майма
	Директор Майминской

СОШ № 1

	5
	5
	Гаврилова Валерия Анатольевна
	Устройство ограждения детской площадки  в с. Майма, ул, Источная

	300 000 руб.
	2023 год  Устройство ограждения детской площадки  в с. Майма, ул, Источная
	Берсенев А.В. – Глава МО «Майминское сельское поселение»

	6
	6
	Плужников Ярослав Александрович
	Устройство бетонного основания и резинового покрытия спортивной детской площадки  с. Майма, ул. Ленина, д. 34, д. 38, ул. Механизаторов, д. 3, д. 5 (во дворе указанных домов)

	300 000 руб.

	2023 год

	Берсенев А.В. – Глава МО «Майминское сельское поселение»

	7
	7
	Ударцев Ильнур Владимирович
	Укладка брусчатки  и обустройство спортивной площадки по ул.  Набережная вблизи дома № 17, мост

	300 00 руб.

	2023 год

(  Укладка брусчатки  т обустройство спортивной площадки по ул.  Набережная вблизи дома № 17, мост  )
	Берсенев А.В. – Глава МО «Майминское сельское поселение»

	8
	8
	Кардаева Светлана Владимировна
	1. Установка освещения по ул Механизаторов от д. №3 до ул. Катунской, и ул. Строителей от д. №1 до. №19

	300 000 руб.

	2023 год

( Установка освещения по ул Механизаторов от д. №3 до ул. Катунской, и ул. Строителей от д. №1 до. №19)
	Глава Администрации «Майминское сельское поселение»

	9
	9
	Дранишников Евгений Геннадьевич
	Установка малых спортивных форм на детской площадке с. Майма, ул. Климкина, д. 20 корп. 1,2,3,4

	300 000 руб.

	2023 год

( Установка малых спортивных форм на детской площадке с. Майма, ул. Климкина, д. 20 корп. 1,2,3,4)
	Глава Администрации «Майминское сельское поселение»

	10
	10
	Черепанова Анна Васильевна
	Ремонт улиц отсев (срезка асфальта), отсыпка щебнем по улице Катунская от д. 29, кв. 1, д. 30А до угла д.34А (вся левая ветка улицы), ул. Молодежная

	300 000 руб.

	2023 год

Ремонт улиц отсев (срезка асфальта), отсыпка щебнем по улице Катунская от д. 29, кВ. 1, д. 30А до угла д.34А (вся левая ветка улицы), ул. Молодежная
	Глава района

 МО «Майминский район»

	11
	11
	Лавинишникова Валентина Андреевна
	1. Приобретение спортивного инвентаря для уроков физкультуры (перечень прилагается)

2. Приобретение книг для внеклассного чтения для библиотеки (п. Дубровка, ул. Школьная №2-30)

3. Приобретение видеокамер для сельского клуба (п. Дубровка, ул. Школьная №2-30)

4. Установка добавочных форм для детской площадки,

с. Майма, ул. 50 лет Победы

	70 000 руб.

30 000 руб.

50 000 руб.

150 000 руб.
	1. 2023 год
( Приобретение спортивного инвентаря для уроков физкультуры (перечень прилагается)

2. Приобретение книг для внеклассного чтения для библиотеки (п. Дубровка, ул. Школьная №2-30)

3. Приобретение видеокамер для сельского клуба (п. Дубровка, ул. Школьная №2-30)

4. Установка добавочных форм для детской площадки,

с. Майма, ул. 50 лет Победы )
	1. Директор

НОШ с. Дубровка;

2. Директор МБУ «Централизованная библиотечная система»

3. Шаркова О.П. – директор МБУ «Центр культуры  и молодежной политики «МО «Майминский район»

	12
	12
	Гудков Денис Владимирович
	Улучшение материально-технической базы Подгорновской СОШ (с. Подгорное)

	300 000 руб.
	2023 год

( Улучшение материально-технической базы Подгорновской СОШ (с. Подгорное)

	Директор Подгорновской СОШ

	13
	13
	Патутина

Наталья Михайловна
	1.Обустройство детской площадки пер. Школьный (детский сад «Родничок»)

2. Улучшение материально-технической базы модельной библиотеки с. Соузга

	200 000 руб.

100 000 руб.
	2023 год

1.Обустройство детской площадки пер. Школьный (детский сад «Родничок»)

2. Улучшение материально-технической базы модельной библиотеки с. Соузга

	Директор МБДОУ «Детский сад «Родничок» Шарабарина Н.Н.

2. Директор МБУ «Централизованная библиотечная система»

	14
	14
	Казаков Илья Владимирович
	Установка спортивных уличных тренажеров на территории Манжерокской СОШ

	300 000 руб.
	2023 год

Установка спортивных уличных тренажеров на территории Манжерокской СОШ
	Директор Манжерокской СОШ

	15
	15
	Клепиков Сергей Юрьевич
	Устройство детской площадки

 с. Усть-Муны пер. Сосновый Бор)

	300 000 руб
	2023 год

( Устройство детской площадки  с. Усть-Муны пер. Сосновый Бор))
	Глава Администрации МО «Усть-Мунинское сельское поселение»

	16
	16
	Савельева Олеся Фаритовна
	Оснащение Верх-Карагужской школы спортинвентарем мягкой мебелью и оборудованием

	300 000 руб
	2023 год

Оснащение Верх-Карагужской школы спортинвентарем мягкой мебелью и оборудованием
	Директор МБОУ «Верх-Карагужская ООШ»;

	17
	17
	Шмаков Сергей Леонидович
	Благоустройство территории СОШ с. Кызыл-Озек»

	-
	-
	300 000 руб.
	2023 год
( Благоустройство территории СОШ

с. Кызыл-Озек»)
	Директор Кызыл-Озекской СОШ

	18
	18
	Коршук Светлана Николаевна
	Благоустройство  территории СОШ  с. Кызыл-Озек,

	300 000 руб.
	2023 год
(Благоустройство  территории СОШ  с. Кызыл-Озек )
	Директор Кызыл-Озекской СОШ

	19
	19
	Мамашев Александр Аилдашевич
	1.Отсыпка ул. Лесхозная,

 с. Урлу-Аспак

	300 000 руб.
	2023 год

 Отсыпка ул. Лесхозная, с. Урлу-Аспак)
	Каланаков Д.В. -   Глава Администрации МО «Бирюлинское сельское поселение»